
RADA CESKE REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Krátká 10 tel.: 02.781 38 30 fax: 02.781 08 85 e-mail: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

ROZHODNUTI O UDĚLENI LICENCE 

mm 

Účastník řízení: „Rádio Děčín" s.r.o. 
Zelená 218/57 
Děčín I I I 

PSČ: 405 01 

Jednatelé: Karel Svoboda 
Edith Svobodová 

Způsob jednání: Za společnost jednají jednatelé 

každý samostatně. 

Č.j.: Ru/97/01 
Zasedání Rady 8 bod 9 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti „Rádio Děčín" s.r.o., se sídlem v Děčíně I I I , Zelená 218/57, IČO : 
62244558 l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s n á z v e m 
Rádio Děčín. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu VKV I I , název stanice je Rádio Děčín. Časový rozsah vysílání je 
24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební stanice se zpravodajskými relacemi. 

http://www.rrtv.cz
mailto:lnfo@rrtv.cz


3) Technické prostředky určené k vysílání 

kmitočtová síť sestávající z kmitočtů : 

91,6 MHz/1 kW Děčín-Děčínský Sněžník 
94,8 MHz/0,5 kW Děčín-Město 
105,0 MHz/0,2 kW Varnsdorf-Město 

dle příslušných listů technických parametrů. 

V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0516. Tyto údaje tvoří text 3 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušné listy technických parametrů tvoří příloha č. 2, příloha č. 3 a příloha č. 4. 

Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 05lé, doručená Radě dne 
19.2..2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 676, doplněná podáním účastníka 
řízení doručeným Radě dne 14.3.2001 pod č.j. 1033, s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/1991 
Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady (zejména projekt rozhlasové stanice Rádio Děčín, 
výpis z obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 
8321, ze dne 8.1.2001, a bankovní informace o účastníku řízení od ústavu Komerční banka a.s., 
pobočka Děčín ze dne 26.1.2001), předložené v průběhu správního řízení a projednané při 
předběžném slyšení dne 18.4.2001 a při veřejném slyšení dne 25.4.2001. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost „Rádio Děčín" s.r.o., je způsobilá stát se provozovatelem s licencí 
v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 



Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 28.2.2001. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Účastník řízení je povinen zapsat předmět podnikání do obchodního rejstříku. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 9.5.2001 

Ing. Martin Muchka 
předseda R í K ^ n ^ ^ e p u b l i k y pro 



Název stanice: 

Časový rozsah vysílání: 

Základní charakteristika 
programu: 

Programová skladba vysílání 

a) Profil stanice R A D I O DĚČÍN 
Radio Děčín je soukromá, lokální, nestátní rozhlasová stanice rodinného typu, nezávislá na politických 
stranách. /.../ 

b) Charakteristika programu 
Formátovým programem je tok hudby různých žánrů, informací, jinglů, reklamních spotů a pravidelných 
pořadů. Podíl domácí hudební produkce je cca 30%. Hudební tvář Radia Děčín nepočítá s agresivní 
hudbou, která by rušila posluchače. Radio Děčín oslovuje svou hudbou všechny generace, hudba je 
převážně středního proudu, časové zařazení 50. léta až současnost. 

c) Návrh kontrolovatelných programových parametrů 
Mluvený projev /. . . / tvoří 15% vysílacího času rádia. Radio Děčín vysílá během dne pravidelné 
zpravodajské bloky, přebírá i aktuální zpravodajství ze světa i z domova od stanice BBC. Vlastní 
zpravodajské bloky se skládají ze dvou částí, nejdůležitější informace z Česka a druhá část jsou aktuální 
informace z regionu. /. . ./ 
Dalším kontrolovatelným programovým parametrem /. . . / poměr hudby 30% české produkce, všech 
hudebních žánrů, převážně pop, country, oldies a dechovka. 

Návrh vysílacího schématu 

Všední dny 
5.00 - 9.00 hodin - ranní moderovaný blok hudby a informací 
Dobré jitro, gratulace k svátku s písničkou, zprávy o počasí dnes i s předpovědí na 2 dny následující, 
zprávy BBC, dopravní zpravodajství, kvalita ovzduší v místní aglomeraci, horoskop a reklamní bloky. 

9.00 - 15.00 - denní proud hudby a slova 

zprávy BBC, zpravodajství z regionu - střídavě každou hodinu, burza pracovních míst, informace o 
společenských a sportovních událostech, dopravní zpravodajství, zprávy o kvalitě ovzduší v děčínské 
aglomeraci, půlhodinka country a folku, pravidelná relace Vaříme s Radiem Děčín - recept dne, písničky 
na telefonická přání - Hudební zákusek a reklamní bloky. 

15.00 - 19.00 - odpolední hudební proud 
Zprávy BBC, zpravodajství z regionu - střídavě každou hodinu, burza pracovních míst, dopravní 
zpravodajství, kulturní pozvánky do divadel a kin, hodinka oldies melodií, informace Policie ČR a 
reklamní bloky. 

P Ř Í L O H A č.l 

Rádio Děčín 

24hodin. 
Hudební stanice se zpravodajskými relacemi 

1 



19.00 - 24.00 - různorodá publicistika 

hitparády, dopravní a kulturní magazíny, talk shows s významnými osobnostmi regionu nebo s 
posluchači. Rozhovory s hudebními interprety o jejich produkci, novinky hudebních vydavatelství, 
dance, country, rock, folk a pod., pořady o nových filmech. 

00.00 - 5.00 - noční hudební proud 

Víkend 
7.00 - 12.00 - víkend s Radiem Děčín 
Víkendové informace, pozvánky na víkendové kulturní a sport akce, informace pro nemocné, zprávy o 
počasí - dnes a výhledově, zprávy o rozptylových podmínkách v regionu, zprávy BBC, burza práce, 
speciální hudební pořad - Půlhodinka dechové hudby, Půlhodinka country nebo folku, recept dne -
Vaříme s Radiem Děčín, víkendové soutěže. 

12.00 - 18.00 - víkendové odpoledne 
Zpravodajství z regionu a přejímané zprávy BBC, drobná publicistika, především kulturního a 
společenského charakteru, soutěže o ceny, pořad Gratulace a vzkazy, Hudební zákusek - telefonická přání 
a vzkazy posluchačů, oldies melodie, různorodé speciální hudební programy, především country. 

18.00 - 24.00 - různorodá publicistika a soutěže 
Regionální zpravodajství, motoristické informace, zajímavosti ze světa, reprízy pořadů a rubrik z 
uplynulého týdne, hitparády. 

00.00 - 7.00 - noční proud hudby. 

Přehled pořadů Radia Děčín 
Pravidelné denní programy - zprávy BBC, zprávy z Česka a z regionu, dopravní zpravodajství, zpráva o 
kvalitě ovzduší v regionu, rubrika Hledáte zaměstnání ? 
Okénko starosty, pozvánky kulturní - do divadel, do kin a společenských zařízení, pozvánky na sportovní 
akce a jejich výsledky. 

Další pořady, které jsou vysílány alespoň jednou týdně 

Dance now 
Juke Box Hero 

představování a informace o novinkách vydavatelství 
moderovaný pořad o rockové muzice 

Horoskopy 
Filmograf 
Hitparáda TOP 10 
Hitpadára bez hranice 
Hitparáda Severník TOP 20 
Paegas Twist TOP 10 
Hitparáda s dechovkou 

co Vám dnes hvězdy radí 
pořad nejen o nových filmech 
žebříček zahraničních písniček 
žebříček českých a slovenských písniček 
žebříček písniček sestavený hlasováním z diskoték 
žebříček nejoblíbenějších skladeb 
žebříček nejoblíbenějších dechovek a lidových písní 

2 



Nové knihy 
Kosmetická poradna 
Volný svět internetu 
Z bloku policie 
Společenský magazín 
Hvězdy z masa a koslí 
Noční klub 
Otazníky 
Týden za volantem 
Sluníčko 
Country je vše co se mi líbí 
Moudrý příběh 
Nedělní párty 
Hodinka humoru 
Hudební navštívenka 

seznámení s novinkami a soutěž o knihy 
poradna s kosmetičkou, kadeřnicí a vizážistou 
naučný pořad o internetu se soutěží 
pravidelné týdenní svodky z OŘ POLICIE Děčín 
aktuální informace ze společenských událostí 
pořad se známými osobnostmi 
hudební vzkazy milostné a kamarádské 
pořad o paranormálních jevech 
aktuální informace pro motoristy a nejen pro ně 
pořad o písničkách a písničkářích 
přehled oblíbených country písniček 
vyprávění bajek a moudrých příběhů 
tok muziky, soutěží, informací a zajímavostí 
vtipy, humorné povídání a písničky 
informace o interpretech a jejich písničkách 

Cílová skupina recipientů 
Cílovou skupinou je věkové rozpětí 25 - 451et s přesahy. /. . ./ 

r 

3 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz, httpy/www.rrtv.a 

r 
Účastník ř ízení: 

"Rád io D ě č í n " s . r .o . 

Ze lená 218/57 

405 01 Děčín III 

L 

ROZHODNUTÍ 

J 

Č.j.: R z / 1 4 1 / 0 W ^ 
Zasedání Rady 15 / poř. č. 4 7 
Vyř izu je: Mgr. Šotkova Martina 

Rada pro rozh lasové a te lev izní vysí lání (dále jen „Rada") v sou ladu s us tanoven ím § 5 p í sm. b) a § 21 
odst. 1 p ísm. d) zákona č. 231 /2001 Sb. , o p rovozování r ozh lasového a te lev izn ího vysí lání a o změně 
dalších zákonů (dále jen zákon o vysí lání) , a us tanovení § 4 6 z á k o n a č. 71 /1967 Sb . , o sp rávn ím řízení 
(správního řádu) , v p la tném znění , udělu je 

s o u h l a s 

s e z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k p rovozován í rozh lasového vys í lán i , s názvem 
programu Rádio Děčín, udě lené na zák ladě rozhodnut i č. j . Ru /97 /01 ze dne 9. kvě tna 2001 (ve zněn i změn) , 
o kterou účastník řízení požáda l dop isem doručeným Radě dne 2 1 . če rvna 2 0 0 4 , ev i dovaným pod č.j. 5 
v knize doš lé poš ty Úřadu Rady , ve znění dop lnění ze dne 23 . če rvna 2 0 0 4 , a to: 

z m ě n o u programu ve dnech sobo ta a nedě le v době od 8.30 do 9.00 hod na : hudba 50 až 70 let. 

Vzh ledem ke sku tečnos t i , že se účastníkovi ř ízení vyhovu je v p l n é m rozsahu , není t řeba odůvodnění 
v sou ladu s us tanoven ím § 4 7 odst . 1 zákona č. 71 /1967 Sb. , o sp rávn ím řízení, v p l a tném znění . 

Účastník ř ízeni zaplat i l správní poplatek ve výš i 3 .000,- Kč, s t anovený podle z á k o n a č. 368 /1992 Sb., 
v p la tném znění , dne 23 . če rvna 2 0 0 3 . 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.a


P o u č e n í : 

Prot i tomuto rozhodnut í lze poda t v sou ladu s us tanovením § 129 odst . 1 s.ř .s. ža lobu k M ě s t s k é m u soudu 
v Praze ve lhůtě 30 dnů ode d n e doručení rozhodnut í . 

V Praze dne 7/žfp na 2004 

Petr Posp ícha l 
p ředseda 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r ~ i 
Účastník ř ízení: 

Rádio D ě č í n " s . r . o . 

Ze lená 218/57 

405 01 Děč ín III 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/47/05 /fJi 
Zasedán í Rady 4 / poř. č. 4 
Vyř izu je ; Michaela Zábojníkova 

Rada pro rozh lasové a te levizní vysí lání (dále j en Rada ) v sou ladu s us tanoven ím i § 5 p í s m . b ) , § 12 odst . 8 
a § 2 3 zákona č. 231 /2001 Sb. , o p rovozován i rozh lasového a te lev izn ího vys í lán í a o z m ě n ě dalších 
zákonů , v p la tném z n ě n i (dále j en zákon č. 231 /2001 Sb. ) a us tanoven i § 4 6 z á k o n a č. 71 /1967 Sb. , o 
správním řízení (správního řádu) , v p la tném zněn í , vyda la dne 9. února 2 0 0 5 toto 

Doba platnost i l i c e n c e k p rovozování rozh lasového p rog ramu Rádio Děčín p ros t ředn ic tv ím vysí lačů, 
udělené na zák ladě rozhodnut í č. j . Ru/97/01 ze dne 9. května 2 0 0 1 , ve z n ě n í pozdě jš ích z m ě n , s e na 
zák ladě žádos t i účastníka ř ízení, p rodlužuje do 31. p r o s i n c e 2015 . 

Odůvodněn í : 

Účastník ř ízen i podán ím d o r u č e n ý m R a d ě dne 2 6 . ledna 2 0 0 5 , ev i dovaným v kn ize doš lé poš ty Úřadu Rady 
pod č.j . 2 , požáda l o prod loužení doby platnost i p ředmě tné l icence o dobu 8 let, t j . do 3 1 . p ros ince 2015 . 

Podle us tanoven í § 12 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb. , Rada na žádos t p rovozova te le vysí lání s l icencí dobu 
platnost i l i cence prod louží . D o b u platnost i l i cence lze prodlouži t j edenkrá t , a to u rozh lasového vysí lání o 
dobu 8 let. Na žádos t p rovozovate le vysí lání s l icencí m ů ž e Rada prodlouž i t d o b u platnost í l i cence i na kratší 
dobu . 

Podle us tanoven í § 12 odst . 11 zákona č. 231 /2001 S b . R a d a l icenci neprod louž í v p ř ípadě , že žadate l 
nesplňuje podmínky podle us tanovení § 13 odst . 3 z á k o n a č. 231 /2001 Sb . 

ROZHODNUTÍ : 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník ř ízení v podání R a d ě předloži l j ako podsta tné náleži tost i ž á d o s t i : 

• ověřený výp is z obchodn ího rejstř íku z 18. ledna 2005 ; 
• čes tné p roh lášen i , že na j eho maje tek neby l p roh lášen konkurz nebo neby lo zahá jeno konkurzní ř izení, 

ř ízeni o vy rovnán i a ž e nevstoupi l d o l ikv idace; 
• potvrzení F inančn ího úřadu v Děčíně , že ke dni 17. ledna 2005 n e m á d a ň o v é nedop la tky ; 
• potvrzení O S S Z Děč ín , že k 17. lednu 2005 n e m á sp la tný nedop la tek na po j i s tném a pená le na sociální 

zabezpečen í a p ř íspěvku na státní pol i t iku zaměs tnanos t i ; 
• čes tné proh lášení , že n e m á splatný nedop la tek po j is tného na veře jné zdravotn í poj iš tění s potvrzeními : 

V Z P Č R Děč in potvrzu je, že k 17. lednu 2005 nemá sp la tný nedop la tek 
O Z P Praha potvrzu je , že k 29 . prosinci 2004 n e m á sp la tný nedop la tek ; 

• čes tné proh lášení , ž e m u v pos ledních 5 letech neby la z rušena l icence nebo reg is t race; 
• výp is z ev idence Rejstř íku t restů č lenů s ta tu tárního o rgánu : 

Karel Svoboda - 6. ledna 2005 - n e m á z á z n a m 
Edlth Svobodová - 6. ledna 2005 - nemá z á z n a m ; 

• čes tné prohlášení , že není spo lečn íkem provozovate le vys í lán i ze z á k o n a ani o b c h o d n í c h společnost í 
z ř ízených p rovozova te lem vysí lání ze zákona . 

Žádost účastníka ř ízen i by la podána v te rm inu s t a n o v e n é m § 12 odst . 10 p i s m . c) z á k o n a č. 231 /2001 Sb. ; 
účastníku ř izení neby la v d o b ě od 4 . če rvence 2001 o p a k o v a n ě p r a v o m o c n ý m rozhodnu t ím u ložena sankce 
za závažné porušení pov innos t i spec i f i kovaných v § 12 odst . 12 p í sm. a) - f ) z á k o n a č. 231 /2001 Sb. 

U kmitočtů využ ívaných účas tn íkem řízení nedoš lo ke z m ě n ě p lánu využi t í km i toč tového spek t ra u rčeného 
pro rozh lasové či te lev izní vysí lání z d ů v o d u p lnění mez inárodn í sm louvy týkaj ící se koo rd inace kmi toč tů dle 
§ 12 odst . 11 z á k o n a č. 231 /2001 Sb . 

Rada na zák ladě posouzen í žádost i rozhodla v sou ladu s us tanoven ím § 12 z á k o n a č. 231 /2001 Sb . a 
l icenci prodlouži la na d o b u do 3 1 . pros ince 2015 . 

Účastník ř ízení zaplat i l správní pop la tek ve výš i 15 000 , - Kč d le z á k o n a č. 6 3 4 / 2 0 0 4 Sb . , o správních 
pop la tc ích, v p la tném z n ě n i , dne 25 . ledna 2 0 0 5 . 

Poučení : 

Proti t omu to rozhodnu t i není m o ž n é podat ža lobu d le us tanovení § 66 z á k o n a č. 231 /2001 Sb . 



RADA PRO ROZIILASOYI: A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krotká 10. 100 00 Praha 10, tel. +'120 2 7481 3830, fax. +420 2 7481 0885. e-nwil. in1o@rrtv.c-r. l>Up:/Avww.rrtv.C2 

Účastník řízení: Rádio Děčín, s.r.o. 
1 

IČ :62244558 

Ze lená 218/57 

405 01 D Ě Č l N III 

L J 

ROZHODNUTÍ 

s p . zn. : 2007/216/MIS/DEC 
č. j . : m\sllf^p3/t>^ 
Z a s e d á n í R a d y 6 /bod /6 

Vyřizuje: Mgr. Mi ros lava ška loudová 

Rada pro rozh lasové a te lev izn í vysí lání (dále j e n „ R a d a " ) v souladu s us tanovením § 5 p ísm. b ) a 
§ 21 odst. 1 p ísm. d ) zákona č. 231/2001 Sb., o p rovozován í rozh lasového a te lev izn ího vys í lán í a o změně 
dalších zákonů (dále j e n „ z á k o n č. 231/2001 Sb . " ) a ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu , v p la tném znění , vyda la dne 27 . března 2007 to to 

Rada vydává p rovozova te l i Rád io Děč ín , s.r.o., souhlas ke změně skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci 
č. j . Ru 97/01 d le § 21 odst. 1 p ísm. d ) zákona č. 231 /2001 Sb., spočíva j íc í ve změně l i cenčních podmínek a 
to ve změně vys í lac ího schématu na : 

Vys í l ac í s c h é m a : 
Poměr m luveného s lova opro t i hudebnímu p r o g r a m u j e v denn ím p růměru cca 11 - 13%. 
M l u v e n é s lovo j e rozdě leno do těchto kategor i í : 

• Zpravoda js tv í 

• In fo rmace a servis 

• M a l á pub l i c i s t i ka 

• Zábava 

• P r o m o t i o n , on-a i r marke t i ng , sponzor ing a prezentace med iá ln ích partnerství 

r o z h o d n u t í : 

mailto:in1o@rrtv.c-r


Zpravoda js tv í ve všední d n y 6.00 -9 .00 a 14.00 - 18.00 - v každé hod ině . Zpravoda js tv í ve v í k e n d o v é m 
vysí lání - sobota - 6.00 -9 .00 hod in , neděle 14.00 -19.00 hod in Zp ravoda j ské relace budou v p růběhu dne 
dop lňovány o další zp ravoda jsko-pub l i c i s t i cké f o r m y (k rá tké zp rávy , ankety , magazíny, p řeh ledy t i s k u , 
reg ionáln í servis, reportáže apod.) 
Po všech h lavn ích zp ravoda jských relacích bude následovat p ř e d p o v ě ď počasí, obsahuj ící pod le po t řeb 
veřejnost i i ak tuá ln í i n fo rmace o znečištění ovzduší . 
Zpravoda js tv í Radia Děč ín i n f o r m u j e aktuálně, in tenz ivně, obsáhle a nezávis le především o reg ioná ln ích 
událostech. Stranou nezůstanou ani nejdůlež i tě jš í in formace z ostatních reg ionů České repub l i ky a ze světa. 
H l a v n í m i požadavky na práci zpravoda jského t ý m u j s o u ob jek t i v i t a , aktuálnost , i n fo rmačn í hodno ta 
posky tovaných zpráv, vysoká reg ioná ln í kompetence. 
Charakteristika programu: 
V y v á ž e n ý p rog ram, obsahuj íc í vedle hudby také prav ide lné zpravoda jské relace s důrazem na reg ion , 
servisní in formace a ak tua l i t y ze společenského dění. 
Hudebn í náplň se opírá o sk ladby od konce padesátých let do druhé p o l o v i n y devadesátých let dvacátého 
století v žánrech pop , rock , beat, f o l k , count ry včetně m u z i k á l o v ý c h , f i l m o v ý c h a d ivade ln ích písní . V e 
vysí lání maj í své místo i zábavní p r v k y j a k o soutěže, rozhovory se z a j í m a v ý m i osobnostmi , autorské po řady 
a podobně. 
Zpravoda js tv í k lade v ý z n a m n ý důraz na reg ion , samozře jmě se ovšem zabývá i obecnými ak tuá ln ím i tématy 
z d o m o v a i ze světa. 

Účastn ík řízení zaplat i l dne 9. března 2007 správní poplatek ve výš i 3 000 , - K č d le zákona č. 634 /2004 Sb. , o 
správních pop la tc ích . 

Vzh ledem ke skutečnost i , že se účastn íkov i v y h o v u j e v p lném rozsahu, není t řeba odůvodnění v sou ladu 
s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v p la tném znění. 

Pro t i t omuto rozhodnut í lze podat ža lobu v souladu s us tanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. v p la tném 
znění , k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnu t í . 

V Praze dne 17 . dubna 2007 

P o u č e n í : 

/ í n g . Vác lav Žák 
/ / předseda 

Rady pro rozh lasové a t e l ev i zn í vys í l án í 



Rada pro rozhlasové a televi 
Sa&cyé a televizní vysílání B 
0 Prah.- 2 Skřetova 44/6, Praha 2,120 0 

+420 274 813 830 
info@rrtv.cz I 

rrty.cz http://www.rrtv. 

Vypraveno dne: 

7 6 # 2007 

Spisová značka: 2007/817/mis/DEC 
Č.j.: mis /<TOsr/0?-
Zasedání Rady 18/ poř. č. 6 
Vyřizuje: Mgr. Miroslava S^aloudová 
Schválil: M. Šotkova Y A 

Účastník ř ízení: Rádio Děč ín , s.r.o. 

10:62244558 

Ze lená 218/57 

405 01 D Ě Č Í N III 

ROZHODNUTÍ 
Rada pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s § 5 p í sm. b) a § 2 1 odst. 1 
p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalš ích zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb." ) , a § 67 a n. zákona č. 500 /2004 Sb. , správního 
řádu , v p latném znění, uděl i la dne 23 . ří jna 2007 

s o u h l a s 

s e z m ě n o u s k u t e č n o s t i uvedené v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu 
Rádio Děčín, udě lené na zák ladě rozhodnut í č.j. Ru 97/01 ze dne 9. května 2001 ve znění pozdějších 
z m ě n , o kterou účastník Rádio Děč ín , s.r.o., požádal dop isem doručeným Radě dne 26. září 2007, a 
t o s e z m ě n o u n á z v u p r o g r a m u Rádio Děč ín na R Á D I O B L A N Í K S E V E R N Í Č E C H Y . 

Vzh ledem ke skutečnost i , že se účastn íkov i řízení vyhovu je v p lném rozsahu, není t řeba odůvodnění 
v sou ladu s § 68 odst. 4 zákona č. 500 /2004 Sb., správn ího řádu, v p la tném znění . 

Účastník řízení zaplat i l dne 25. září 2 0 0 7 správní pop la tek ve výši 3 000 , - Kč dle zákona č. 634/2004 
Sb. , o správních poplatc ích. 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnut í lze podat ža lobu v sou ladu s § 66 zákona č. 231/2001 Sb. , v p la tném znění, 
k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měs íců ode dne doručení rozhodnut í . 

V Praze dne 26. října 2007 

http://rrty.cz
mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv


Sp. zn./ldent.: 2009/1310/zab/MED 
Naše zn.: zab/268/2010 
Zasedání Rady č. 2 - 2010 / poř.č.: 6 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
I Č : 2 6 7 6 5 5 8 6 
K o p e r n í k o v á 7 9 4 / 6 
1 2 0 0 0 P r a h a 2 
Česká republika 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozh lasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a 
§ 21 odst . 8 zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalších zákonů , v p la tném znění (dále jen zákon č. 231 /2001 Sb. ) a us tanovení § 67 zákona č. 
500 /2004 Sb. , správního řádu uděl i la 

podle § 2 1 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb. , provozovate lů rozh lasového vysí lání Rádio Venkow, spo l . 
s r.o. IC: 496 22 650, RÁDIO F M Plus Plzeň s.r.o. IČ: 405 25 694, Rádio Š u m a v a s.r.o. IČ: 263 
26 507, RÁDIO LIFE s.r.o. IČ: 474 71 026, M E D I A Party spo l . s r.o. IČ: 609 31 027 , ESA - rádio, s.r.o. 
IČ: 629 54 202 , RÁDIO C R Y S T A L s.r.o. IČ: 622 40 030, "Rádio Děč ín" s.r.o. IČ: 622 44 558, 
R Á D I O M O S T s.r.o. IČ: 183 82 878, RÁDIO M E T U J E , s.r.o. IČ: 620 26 607, O R I O N s.r.o. IČ: 180 
50 743, Defini tely s.r.o. IČ: 646 18 595, Rádio Dragon s.r.o. IČ: 182 26 558, North Music s r.o. IČ:490 
98 713, RÁDIO F A K T O R s.r.o. IČ: 251 98 050, E L D O R A D I O s.r.o. IČ: 260 19 043 , EN - DAX I , s.r.o. 
IČ: 483 97 784, C ITY M U L T I M E D I A s.r.o. IČ: 256 14 029 a Č E S K O M O R A V S K É R Á D I O s.r.o. IČ: 262 
32 880 na j ednu nástupn ickou společnost , a to na spo lečnost M E D I A B O H E M I A a.s. IČ: 267 65 586 . 

Účastn ík ř ízení M E D I A B O H E M I A a.s. j e pov inen Radě předloži t výp is z obchodn ího rejstříku do 30 
dnů od zapsán í z m ě n v obchodn ím rejstř íku. 

Rada rozhodla na zák ladě žádost i spo lečníka ve vý roku uvedených provozovate lů rozh lasového 
vysí lání prost řednic tv ím pozemních vys í lačů , M E D I A B O H E M I A a.s., IČ: 267 65 586 , do ručené dne 7. 

s o u h l a s s f ú z í s l o u č e n í m 

268-1 



prosince 2009 , pod č.j . 8150 , ve znění dop lnění žádost i ze dne 14. ledna 2010 , č.j. 347 , o udělení 
souh lasu s p řeměnou ve vý roku uvedených provozovate lů rozh lasového vysí lání fo rmou fúze 
s loučen ím, podle § 21 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb. , na j ednu nástupn ickou společnost , a to na 
spo lečnost M E D I A B O H E M I A a.s., IČ: 267 65 586 . 

Podle § 21 odst . 8 zákona č. 231/2001 Sb. právnická osoba nebo fyz ická osoba, která je spo lečn íkem 
více než j edné právn ické osoby - provozovate le vysí lání s l icencí, se 100 % maje tkovou účastí , může 
po předchozím souh lasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměni t f o rmou fúze 
s loučením nebo sp lynut ím na j ednu nástupn ickou společnost , která bude mít fo rmu společnost i s 
ručením o m e z e n ý m nebo akc iové spo lečnost i . 

V z h l e d e m ke skutečnost i , že se účastníkovi ř ízení vyhovu je v p lném rozsahu, není t řeba odůvodněn í 
v sou ladu s us tanovením § 68 odst . 4 zákona č. 500 /2004 Sb. , správního řádu . 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze podat ža lobu v sou ladu s us tanovením § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. 
k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měs íců od doručení tohoto rozhodnut í . 

JUDr. Kateř ina Kal is tová 
p ředsedkyně Rady 

pro rozh lasové a te levizní vysí lání 

V P r a z e d n e : 1 9 . 1 . 2 0 1 0 

Digital ly s igned by JUDr . Kate ina Kal is tova 
Date: 2010 .01 .26 13:12:26 +01 :00 
R e a s o n : Podpis d o k u m e n t u 

268-2 Loca t ion : Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada prc rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova ifij/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + 420 274 813 830 / Fax: + L\20 274 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 26765586 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2011/479/zab/MED 
Č.j.:zab/1543/2012 
Zasedání Rady č. 8 - 2012 / poř.č.: 40 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozh lasové a te levizní vysí lání (dále j en Rada) v rámci své kompetence dané us tanovením § 5 
p ísm. b) a v sou ladu s § 21 odst . 3 zákona č. 231/2001 Sb . při jala ve věci žádost i p rovozovate le M E D I A 
B O H E M I A a.s. IČ: 267 65 586 se s íd lem Praha 2, Kopern íkova 794/6, P S Č 120 00 o z m ě n u skutečnost í 
uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím vysí lačů p rogramu 
R Á D I O BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y ( l icence č.j.: Ru/97/01) , spočívaj íc í ve z m ě n ě souboru techn ických 
paramet rů l icence a územního rozsahu vysí lání , a to z m ě n ě stanoviš tě kmi točtu Varnsdor f 105,0 M H z / 
200 W, toto 

Rada uděluje provozovate l i M E D I A B O H E M I A a.s. IČ: 267 65 586 se s íd lem Praha 2, Kopern íkova 
794/6 , P S Č 120 00 souh las ke z m ě n ě skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím vysí lačů p rogramu R Á D I O BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y ( l icence č.j.: 
Ru/97/01) spočívaj íc í ve z m ě n ě souřadn ic s tanoviš tě Varnsdor f 105,0 M H z / 200 W souřadn ice 
s tanoviš tě W G S 84 (LON, LAT) 14E3814 / 50N5504 na souřadn ice W G S 84 ( L O N , LAT) 14E3812 / 
50N5523 . 

Odůvodněn í : 

M E D I A B O H E M I A a.s. j e p rovozovate lem rozh lasového vysí lání p rogramu RÁDIO BLANÍK S E V E R N Í 
Č E C H Y ( l icence č.j.: Ru/97/01) . Techn ickými prost ředky vysí lání j sou kmitočty: 
Děčín 91,6 M H z / 1 kW; Děčín 94,8 M H z / 0,5 kW; Varnsdor f 105,0 M H z / 0,2 kW. 

Provozovate l rozh lasového vysí lání M E D I A B O H E M I A a.s. žádal dop isem do ručeným Radě dne 16. 
května 2011 č.j. 4225 o z m ě n u souboru techn ických paramet rů spočívaj íc í ve z m ě n ě stanoviš tě kmi točtu 
Varnsdor f 105,0 M H z / 200 W. 

Rada prost řednic tv ím předsedkyně Rady přeruši la ř ízení (dop isem č.j. zab /1694 /2011) a souhlasi la s 
odes lán ím z m ě n y stanoviš tě kmi točtu Varnsdor f 105,0 M H z / 200 W ke koordinaci na Český 
te lekomunikační ú řad . 

Dop isem do ručeným Radě dne 27 . března 2012 č.j . 3599 Český te lekomunikační úřad předal 
zkoord inovaný kmitočet : 

r o z h o d n u t í : 

1543-1 

http://www.rrtv.cz
mailto:info@rrtv.cz


V a r n s d o r f město 105,0 MHz 
souřadn ice W G S 84: 14 38 12 / 50 55 23 
E R P m a x 200 W 
Přesun stanoviš tě o cca 600 m 

Dále Č T Ú stanovi l počet obyvate l Č R pokrytých s igná lem rozh lasového vysí lání , vypoč tený podle 
vyh lášky č. 2 2 / 2 0 1 1 , o způsobu s tanovení pokryt í s igná lem z e m s k é h o rozh lasového vysí lání š í řeného ve 
vyb raných kmi toč tových p á s m e c h . Výpoče t byl p roveden dne 23 . 3. 2 0 1 2 a byla použ i ta da tabáze počtu 
obyvate l Č R z roku 2 0 0 1 . 

Počet obyvate l : 24 143 obyvate l . 

An ténn í vyzařovac í d iagram p ředávaného kmitočtu s tanoví Č T Ú v sou ladu s výs ledky koord inace v 
indiv iduálním oprávnění k využívání rád iových kmi točtů . 

Poučení : 

Proti tomuto rozhodnut í lze dle us tanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb . podat ža lobu k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnut í . Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V P r a z e d n e : 1 7 . 4 . 2 0 1 2 J U D r . K a t e ř i n a K a l i s t o v á 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2012.04.22 18:33:02 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ Location: Praha 
1543-2 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/6,120 00 Praha 2 

Tel.: + 420 2jn 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 
www.rrtv.cz 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Koperníkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 4 / 5 / b a r / M E D 
Č . j . : b a r / 4 3 8 / 2 0 1 4 
Z a s e d á n í R a d y č. 3 - 2 0 1 4 / p o ř . č . : 16 

Rada pro rozh lasové a te lev izn í vys í lán í (dále j en „Rada") podle us tanoven í § 5 p ísm. b) zákona č. 2 3 1 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") , vydává toto 

Rada uděluje společnost i M E D I A B O H E M I A a. s. se s íd lem Koperníkova 6/794, 120 00 Praha-Vinohrady, 
ident i f ikační čís lo 2 6 7 6 5 5 8 6 , t rans fo rmačn í l icenci k p rovozován í rozh lasového vys í lán í p ros t ředn ic tv ím 
pozemních vys í lačů podle č lánku II zákona č. 196 /2009 Sb. , k terým se mění zákon č. 231/2001 Sb. , pro 
program RÁDIO BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y na kmitočtu 91,6 M H z o vyzá řeném výkonu 1 k W z vysí lacího 
stanoviště Děčín, kmitočtu 94,8 MHz o vyzá řeném výkonu 500 W z vysí lacího s tanoviš tě Děčín a kmitočtu 
105,0 M H z o vyzá řeném výkonu 200 W z vysí lacího s tanoviš tě Varnsdor f na dobu do 10. října 2025 . 

Název p rogramu: 
RÁDIO BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y 

Časový rozsah vysí lání : 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : 
• 91,6 MHz / 1 kW, vysí lací s tanoviště Děčín 
• 94,8 MHz / 500 W, vysí lací s tanoviště Děčín 
• 105,0 M H z / 200 W, vysí lací s tanoviš tě Varnsdor f 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: 
Hudební s tanice se zpravoda jskými re lacemi 

Další p rogramové podmínky : 
Podle l icence udělené rozhodnut ím čj. Ru/97/01 ze dne 9. 5. 2001 ve znění pozdějších změn 

O d ů v o d n ě n í : 

Spo lečnos t M E D I A B O H E M I A a. s. je p rovozova te lem rozh lasového vys í lán í p rog ramu R Á D I O B L A N Í K 
S E V E R N Í Č E C H Y š í řeného pros t ředn ic tv ím vys í lačů na zák ladě l icence udě lené rozhodnu t ím Rady čj . 
Ru/97/01 ze dne 9. 5. 2001 ve znění pozdějších z m ě n s dobou platnost i do 3 1 . 12. 2015 . 

R O Z H O D N U T I 

438-1 

http://www.rrtv.cz


Dne 3 1 . prosince 2013 pod čj. 13102/2013 byla Radě doručena žádost provozovate le MEDIA B O H E M I A 
a. s. o udě lení t r ans fo rmačn í l icence podle č lánku II zákona č. 196 /2009 Sb. , k te rým se mění zákon č. 
231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání . 

Podle č lánku II bod 1 . zákona č. 196/2009 Sb. je provozovate l rozh lasového vysí lání s l icencí, který vysí lá 
na zák ladě l icence udě lené mu Radou přede d n e m nabyt í úč innost i tohoto z á k o n a a který se p ísemně 
zaváže, že bude ve svém vysí lání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysí lání a na základě 
usnesení v lády o přechodu na zemské digi tální rozhlasové vysí lání ukončí ana logové vysí lání , oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení t ransformační l icence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025 . 

Žádost o t ransformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24 . do konce 18. měsíce před 
pozby t ím platnost i stávaj ící l icence (č lánek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb. ) . 

R o z h o d n u t í R a d y o udě len í t r a n s f o r m a č n í l i cence o b s a h u j e l i cenčn í p o d m í n k y pro vys í l án í s h o d n é 
s podmínkam i s tanovenými v rozhodnut í o udě len í l icence, na zák ladě které p rovozovate l rozh lasového 
vys í lán í vysí lá , s vý j imkou doby , na kterou se l icence udělu je podle § 18 odst. 4 p ísm. d) zákona č. 2 3 1 / 
/2001 Sb. (č lánek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb. ) . 

Provozovate l MEDIA B O H E M I A a. s. požádal o udělení t rans formační l icence v z á k o n e m s tanovené lhůtě 
a z á r o v e ň se z a v á z a l ve s m y s l u č l ánku II bod 1 . z á k o n a č. 1 9 6 / 2 0 0 9 Sb . , že bude ve s v é m vys í l án í 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení 
v lády o přechodu na zemské digi tální rozhlasové vysí lání . 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysí lání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 23. 12. 
2013 . 

Protože žádost o udělení t ransformační l icence splňuje náležitost i podle č lánku II zákona č. 196/2009 Sb. , 
Rada dospě la k závěru , že nic nebrání žádost i provozovate le o udělení t rans formační l icence vyhovět . 

P o u č e n í : 

Proti t omuto rozhodnut í není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání t ransformační l icence, 
pokud p rovozova te l opakovaně poruší svů j p í semný závazek podporova t ve s v é m vysí lání p řechod na 
z e m s k é d ig i tá ln í r ozh lasové vys í lán í nebo pokud neukonč í ana logové vys í lán í v t e rm ínu s t a n o v e n é m 
usnesen ím vlády. 

V P r a z e d n e : 4 . 2 . 2 0 1 4 J U D r . K a t e ř i n a K a l i s t o v á 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Př í l ohy : D o k u m e n t ( m a p a , 4 . 2 . 2 0 1 4 , d i a g r a m v y u ž i t í r á d i o v ý c h k m i t o č t ů ) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2014.02.11 11:11:43 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. 0 0 0 Location: Praha 



P ř í l o h a k d o p i s u č j . Č T Ú - 1 0 6 4 / 2 0 1 4 - 6 1 3 z e d n e 8. 1 . 2 0 1 3 . 

D i a g r a m v y u ž i t í r á d i o v ý c h k m i t o č t ů p r o v o z o v a t e l e M E D I A B O H E M I A a .s . u r č e n ý c h p r o a n a l o g o v é r o z h l a s o v é v y s í l á n í v p á s m u V K V . M o d r á 
b a r v a v y z n a č u j e p ř e d p o k l á d a n ý ú z e m n í r o z s a h , v e k t e r é m j e z a r u č e n a h r a n i c e m i n i m á l n í ú r o v n ě c h r á n ě n é i n tenz i t y e l e k t r o m a g n e t i c k é h o p o l e 
s t a n o v e n á p o d l e v y h l á š k y č. 2 2 / 2 0 1 1 S b . , o z p ů s o b u s t a n o v e n í p o k r y t í s i g n á l e m z e m s k é h o r o z h l a s o v é h o v y s í l á n í š í ř e n é h o v e v y b r a n ý c h 
k m i t o č t o v ý c h p á s m e c h . 

438-3 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

J E D N . IDENT. : RRTV-5390104 MEDIA B O H E M I A a . s . 
z5pe5hw 

V Á Š DOPIS Z N . : 
N A S E Č . J . : 
SP . Z N . : 
Z A S E D Á N Í R A D Y 

RRTV/3816 /2016-STR 
2016 /1092 /STR/MED 
23-2016 / poř.č. 48 

V Y Ř I Z U J E : Odbor rozhl . vys. a l icencí 

D A T U M , M ÍSTO: 20 .12 .2016, Praha 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále jen „Rada") v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te levizního vysí lání a o 
z m ě n ě dalších zákonů , v p la tném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanovením § 67 a násl . 
zákona č. 500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.") , vyda la toto 

Rada uděluje provozovate l i MEDIA BOHEMIA , a.s., IČ 26765586 , se s íd lem Koperníkova 794/6 , 
PSČ 120 00 Praha, souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání p rogramu RÁDIO BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y ( l icence Ru/97/01) podle § 21 odst. 1 
p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj ící ve z m ě n ě názvu programu na nový název Rádio 
BLANÍK a ve z m ě n ě l icenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení l icence na zák ladě 
veře jného s lyšení. 

Aktuá lní a platné znění l icenčních podmínek tvoří pří lohu tohoto rozhodnut í . 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 28. l istopadu 2016 byla Radě doručena žádost (č. j . 8643/2016) provozovate le MEDIA 
B O H E M I A a. s. o udělení předchozího souh lasu se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k 
provozování rozh lasového vysí lání p rogramu R Á D I O BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y (l icence Ru/97/01) podle 
us tanovení § 21 odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj íc í ve z m ě n ě názvu programu a 
l icenčních podmínek. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysí lání s licencí 
povinen předem požádat Radu o p ísemný souh las se z m ě n o u názvu p rogramu či z m ě n o u l icenčních 
podmínek. Rada podle ustanovení § 21 odst . 3 věta čtvr tá a pátá zákona č. 231 /2001 Sb . souh las 
neuděl í pouze tehdy , pokud by z m ě n a ved la k neudě len í l icence na zák ladě ve ře jného s lyšení , p ř ičemž 
d ů v o d y neudě len í souh lasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 p ísm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Vzh ledem ke skutečnost i , že žadate l byl v řízení o udělení l icence k provozování vysí lání prost řednic tv ím 
uvedeného zák ladního souboru techn ických parametrů j ed iným účas tn íkem, Rada oznámení o podané 
žádost i pouze vyvěsi la dne 2. prosince 2016 na elektronické úřední desce . Žádný subjekt se k podané 
žádost i nevyjádř i l . 

r o z h o d n u t í : 

3816-1 



Základní kontro lované programové prvky l icence a je j ich navrhované změny : 

Základní 
p rogramová 
s p e c i f i k a c e 

Hudební fo rmát 
Zpravodajstv í a 
servisní 
in formace 

Mluvené 
s l o v o 

Cí lová 
s k u p i n a 

Hudební 3 0 % české Zpravodajs tv í ve v denn ím 25 - 45 let 
s tanice se produkce, všední dny 6.00 - průměru cca 
zpravoda jský sk ladby od konce 9.00 a 1 4 . 0 0 - 11 - 1 3 % . 
mi re lacemi padesátých let do 

druhé poloviny 
devadesá tých let 
dvacá tého století 
v žánrech pop, 
rock, beat, folk, 
country včetně 

18.00 - v každé 
hodině. 
Zpravodajs tv í ve 
v í kendovém 
vysí lání - sobota -
6.00 -9 .00 hodin, 
neděle 14.00 -

Současný 
s tav 

muziká lových, 19.00 hodin Současný 
s tav f i lmových a Zpravoda jské 
Současný 
s tav 

divadelních písní. 

Sobota a neděle v 
době od 8:30 do 
9:00 hodin hudba 
50. až 70. let. 

relace budou v 
průběhu dne 
dop lňovány o 
další 
zpravoda jsko-
publ ic ist ické 
formy (krátké 
zprávy, ankety , 
magazíny , 
přehledy t isku, 
regionální servis, 
reportáže apod.) 

z laté hity cca od Podí l v rozmezí 30 do 49 
80. let do zpravoda jských 10-15%, v let ,sekund 

Hudební současnost i s relací dopo ledn ím ární cí lová 
stanice se dů razem na (zpravodajství , a skup ina -
zpravoda jský českou a počasí , doprava, odpo ledn ím pos luchač i 
mi re lacemi s lovenskou kulturní t ipy, čase a ve v 

hudební scénu . sněhové v í kendovém segmentu 

Požadovaná Zas toupeny zpravodajs tv í , vysí lání se 20-29 let a 

z m ě n a mohou být žánry reportáže) tvoří pak j edná o také 50-59 z m ě n a 
popu, folku i 
country 

3 0 - 4 0 % z 
ce lkového ob jemu 
mluveného s lova 
ve všední den a 
20 -30%) z 
ce lkového ob jemu 
mluveného slova 
b ě h e m v íkendů a 
svátků . 

rozpětí 6-
1 0 % . 

let 

Požadovaná z m ě n a l icenčních podmínek by nevedla k neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšen 
neboť žadate l byl j ed iným účas tn íkem l icenčního řízení. 



Provozovate l dá le požádal o z m ě n u názvu programu na nový název Rádio BLANÍK. 

Z m ě n a názvu p rogramu nezak ládá důvod pro neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšení , neboť to je 
dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k pro jednání o tázek týkaj ících se p rogramové sk ladby 
navrhované účastníky l icenčního řízení. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnut í . Podání ža loby nemá odk ladný účinek. 

Ivan Krejčí 
p ř e d s e d a R a d y 
p r o r o z h l a s o v é a t e l e v i z n í v y s í l á n í 

P ř í l o h y : P o š t a ( p ř í c h o z í , 1 4 . 1 2 . 2 0 1 6 , M E D I A B O H E M I A a .s . , R R T V / 8 6 4 3 / 2 0 1 6 - P , z m ě n a 
l i c e n c e - R u / 9 7 / 0 1 , s t r á n k y (6 -8 ) ) 

Digitally signed by Bc. Ivan Krejčí 
Date: 2016.12.21 14:51:40 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3816-3 Location: Praha 



Příloha 

Návrh změn licenčních podmínek 

programu Rádio BLANÍK 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin 

Základní charakteristika programu: hudební stanice se zpravodajskými relacemi 

Charakteristika programu 

Hudební formát: 

Hudební schéma Rádia BLANÍK je zaměřeno na zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 
důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být žánry popu, folku i 
country. 
Poměr české a slovenské hudby oproti hudbě zahraniční je stanoven na minimálně 30% české 
a slovenské z celkové hudební produkce Rádia BLANÍK. 
Stěžejní pro nás je, aby posluchači dobře znali většinu hudební produkce, kterou slyší 
v našem vysílání. Minoritní a experimentální styly a hudební žánry jsou na Rádiu BLANÍK 
skutečně výjimečné. To ale zároveň neznamená, že náš hudební formát je striktně 
zakonzervován. Naopak - rádi dáváme šanci novým a nadějným interpretům, kteří 
reprezentují výše uvedené hudební styly, jenž patří v našem schématu k těm dominantním. 
Naším cílem je nabízet naší cílové skupině přesně takový hudební mix. který požaduje. 
V případě čtyřicátníků a padesátníků je důležité, aby tam tito posluchači našli hity, se kterými 
vyrůstali a které v době jejich mládí utvářely jejich hudební vkus. U mladší části cílové 
skupiny pak klademe důraz na doplnění našeho mixu o ukázky současné tuzemské i 
zahraniční hudební tvorby. 

Cílová skupina: 

Primární cílová skupina Rádia BLANÍK je v základním segmentu tvořena posluchači ve věku 
od 30 do 49 let. Vzhledem k poměrně široce rozkročenému hudebnímu formátu (viz výše) 
operujeme s přesahy do obou sousedních dekád. Do sekundární cílové skupiny patří také 
posluchači v segmentu 20-29 let a také 50-59 let. Je pak jasné, že výše uvedené cílové 
skupině jsou kromě zvoleného hudebního formátu upraveny ..na míru" také celkové vysílací 
schéma, výběr, zpracování a prezentace témat, atd. - a to samozřejmě i s ohledem na uvedené 
věkové přesahy. 

Mluvené slovo: 

Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a odpoledním 
čase a ve víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Vysílání Rádia BLANÍK je v obecné rovině založené na příjemném a minimálně 
přerušovaném toku hudby. Jakékoliv mluvené slovo musí mít vždy v dané situaci smysl a 

3816-4 



konkrétní význam. Moderátoři i redaktoři hovoří sice spisovnou češtinou, ale s minimálním 
výskytem anglicismů a složitých slovních či větných spojení. Zároveň se ale na druhé straně 
vyhýbáme nářečím, slangu či vulgarismům. 
Spíš než složitá souvětí preferujeme krátké a jasně ohraničené věty. Proč? Blaník je typicky 
kulisové rádio - posluchači by se tedy měli vždy v krátkém čase a v několika jednoduchých 
větách dozvědět to podstatné. Spíš než slovní balast j im raději zahrajeme oblíbenou písničku. 

Podíl zpravodajských a servisních informací: 

Jak už bylo uvedeno výše. Rádio BLANÍK je hudební rádio s akcentem na servisní informace 
a zpravodajství. Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 
Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové 
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve všední den a 
20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 

Základní p rogramové sch ém a: 

Jednoduchost, důraz na servisní informace, a zejména minimálně přerušovaný tok hudby. 
Takto by se dalo ve stručnosti shrnout základní programové vymezení Rádia BLANÍK. 
Posluchačům nabízíme poctivé hudební rádio, které chce hlavně hrát písničky. Plynulost 
hudebního schématu se narušuje mluveným slovem pouze v případě, že to má skutečný 
smysl. Poměr hudby a mluveného slova ale samozřejmě není v našem vysílání jednotvárný a 
neměnný. Mění se v závislosti na potřebách posluchačů v jednotlivých fázích dne. 
Programové schéma Rádia BLANÍK není založené na pořadech a rubrikách, ale na plynulosti 
a pouze v minimální míře přerušovaném toku hudby. 

Ranní vysílání 

Největší podíl mluveného slova je v ranním vysílání, což je ostatně přirozené. Aktuální čas, 
nejdůležitější zprávy, předpověď počasí a dopravní zpravodajství - přesně to jsou stěžejní 
informace, které jsou spolu s hudbou pilířem ranního vysílání Rádia BLANÍK ve všední den. 
A toto vše aktualizujeme každou půlhodinu. Kromě výše uvedeného zpravodajského servisu 
jsou náplní ranního vysílání i zajímavé pozvánky, očekávané události a rozhovory s hosty. 
Ranní zpravodajský přehled je z celého dne nejrozsáhlejší. V průběhu rána se naše redakce 
snaží postupně aktualizovat všechny zásadní informace a doplňovat do vysílání aktuální 
reakce a data. 
Jednou z dominant ranního bloku Rádia BLANÍK je podrobná předpověď počasí. V jeho 
prezentaci se opíráme o aktuální data a informace od meteorologů i našich posluchačů. 

Dopolední vysílání 

V dopoledním vysílání roste podíl hudby a lehce klesá podíl mluveného slova. Posluchači 
ráno získali základní přehled o všem podstatném z dění v České republice, v zahraničí i 
v regionu, kde žijí a pracují. Dopoledne j im pak rádio vytváří příjemnou hudební kulisu, 
kterou doplňují vstupy na aktuální téma. 
Naší strategií je dopoledne vybírat skutečně to podstatné a posluchačům to servírovat 
přehledným a jasným způsobem. Stejně jako ráno jsou i dopoledne náplní vysílání Rádia 
BLANÍK rozhovory s hosty, zajímavosti z domova i ze světa, očekávané události, případně i 

7 

3816-5 



soutěže a kvizy. Zpravodajské informace jsou během dopoledne zpracovávány spíše do 
podoby přehledu základních aktualit. 

Odpolední vysílání 

Také odpoledne je v hlavní roli vysílání Rádia BLANÍK hudba. Postupně ale přibývá akcent 
na zpravodajský přehled a monitorování dopravních aktualit. 
Zatímco dopoledne je u zpravodajství stěžejní zejména stručný přehled toho nejdůležitějšího 
z dění doma, ve světě a v regionu, odpoledne už můžeme reagovat na přibývající události 
daného dne. S tím souvisí i větší důraz na čerstvé reakce a komentáře. 
Odpoledne je více důležitý i přehled aktualit ze silnic a dálnic. Dopravní zpravodajství je 
součástí našeho vysílání v každé hodině a kromě agenturních i n fo rmac í klademe důraz i na 
aktuální hlášení přímo od samotných řidičů. 
Pravidelnou součástí odpoledního vysílání je i předpověď počasí - odpoledne už s důrazem na 
následující den. Stejně tak i kromě očekávaných událostí na daný den přidáváme to 
nejdůležitější z akcí následujícího dne. 

Večerní vysílání 

Večerní vysílání Rádia BLANÍK je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny na minimum. 

Víkendově a sváteční vysílání 

Víkend je na Rádiu BLANÍK ve znamení písniček. Tok hudby je o víkendu a během státních 
svátků v maximální možné míře nepřerušován. Pravidelnou součástí víkendového programu 
jsou i tematické rozhovory s oblíbenými hudebními interprety a známými osobnostmi. 
Podíl mluveného slova je menší než ve všední den a důraz je kladen především na aktuální 
informace, dopravní zpravodajství, předpověď počasí a také tipy na zajímavé akce, které se 
konají v daném regionu. 

Kontrolované programové prvky: 

1. Podíl mluveného slova je v ranním vysílání v rozmezí 10-15%, v dopoledním a 
odpoledním čase a ve víkendovém vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

2. Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, sněhové 
zpravodajství, reportáže) tvoří 30-40% z celkového objemu mluveného slova ve 
všední den a 20-30% z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 

3. Rádio BLANÍK je hudební rádio s akcentem na servisní informace a zpravodajství. 
Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 

4. Hudební schéma Rádia BLANÍK je zaměřeno na zlaté hity cca od 80. let do 
současnosti s důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být 
žánry popu. folku i country. Poměr české a slovenské hudby oproti hudbě zahraniční 
je stanoven na minimálně 30%o české a slovenské z celkové hudební produkce Rádia 
BLANÍK. 



 

Jedn. identifikátor 283555-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/14875/2018-str  
Sp. zn. RRTV/2018/673/str  
Zasedání Rady   12-2018/poř. č. 19 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 17.7.2018, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK (licence Ru/97/01) podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 231/2001 Sb., spočívající v úpravě poměru české a slovenské hudby oproti hudbě zahraniční, který nově 
činí 15 – 25% české a slovenské hudby z celkové hudební produkce, neboť tato změna by nevedla k 
neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 21. června 2018 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/13125/2018) provozovatele MEDIA BOHEMIA 
a. s. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK (licence Ru/97/01) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající v úpravě poměru české a slovenské hudby oproti hudbě zahraniční, 
který nově činí 15 – 25% české a slovenské hudby z celkové hudební produkce. 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by  změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu  musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
uvedeného základního souboru technických parametrů jediným účastníkem, Rada oznámení o podané 
žádosti pouze vyvěsila dne 26. června 2018 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané 
žádosti nevyjádřil. 

 
 
 
 
 
 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
PSČ 120 00 Praha 2 



Změna licenčních podmínek: 

 

 Současný stav Požadovaná změna 

Hudební formát – poměr české 
a slovenské hudby oproti hudbě 

zahraniční 

minimálně 30% české a 
slovenské hudby z celkové 

hudební produkce 

15 – 25% české a slovenské 
hudby z celkové hudební 

produkce 

 

 
Požadovaná změna licenčních podmínek by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, 
neboť žadatel byl jediným účastníkem licenčního řízení. 

 

 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 

 

 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


